
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ  

 
Datum vydání: 1. 9. 2018 
Účinnost: 1. 9. 2018 
Odpovědnost: Ing. Jiří Kříž, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan FP  
Zrušuje: Směrnici děkana č. 2/2017 
Doplňuje: - 
Počet stran: 2 
Počet příloh:  0 
 
 
 
 
 

SMĚRNICE Č. 2/2018 
 

   PŘIZNÁNÍ A STANOVENÍ PROSPĚCHOVÉHO STIPENDIA 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 
 
 
1. Tato směrnice je podle článku 45 odst. 3 písm. b) Statutu Fakulty podnikatelské Vysokého učení 

technického v Brně (dále jen „FP“ nebo „fakulta“) vnitřní normou fakulty a obsahuje bližší podmínky 
pro přiznání prospěchového stipendia studentům fakulty a podrobnosti o náležitostech žádosti, 
způsobu a termínech pro podávání žádosti a výplatě stipendií podle článku 3 odst. 3 Stipendijního 
řádu VUT. 

 

Článek 2 

Podmínky pro p řiznání stipendia 
 
1. Na prospěchové stipendium mají nárok studenti FP v  letním semestru 1. ročníku bakalářských a 

navazujících magisterských studijních programů, ve 2. a 3. ročníku bakalářských studijních 
programů a ve 2. ročníku navazujících magisterských studijních programů, kteří splnili 
podmínky pro přiznání prospěchového stipendia dle odstavce 2 a 3.  

 
2. Prospěchové stipendium lze přiznat v letním semestru akademického roku studentovi 1. ročníku 

bakalářského nebo 1. ročníku navazujícího magisterského studijního programu, který současně 
splní následující podmínky: 

a) získal minimálně 30 kreditů za zimní semestr k datu kontroly studia; 
b) dosáhl přitom za zimní semestr váženého studijního průměru stanoveného v čl. 3 odst. 2, 

této směrnice. 
 

3. Prospěchové stipendium lze přiznat v akademickém roce studentovi 2. nebo 3. ročníku 
bakalářského studijního programu a 2. ročníku navazujícího magisterského studijního programu, 
který současně splní následující podmínky: 

a) splnil všechny studijní povinnosti předepsané příslušným studijním plánem za předešlé 
akademické roky; 

b) získal minimálně 60 kreditů za předcházející ročník; 
c) dosáhl přitom za předcházející ročník váženého studijního průměru stanoveného v čl. 3   

odst. 2,  této směrnice. 
 
 
 
 

 

 

 

 



Článek 3 

Vážený studijní pr ůměr rozhodný pro p řiznání stipendia 

 
1. Prospěchové stipendium se stanovuje na základě váženého studijního průměru určeného podle čl. 

15 Studijního a zkušebního řádu VUT.  
 
 
2. Prospěchové stipendium se přiznává při dosažení dále uvedeného váženého studijního průměru, 

přičemž výše stipendia je rozdělena do tří pásem: 
a) pásmo 1:  vážený studijní průměr  1,00 – 1,10  
b) pásmo 2:  vážený studijní průměr  1,11 – 1,20    
c) pásmo 3:  vážený studijní průměr  1,21 -  1,30 

 
3. Výše prospěchového stipendia   v jednotlivých   pásmech   je   stanovena   pro   každý 

akademický rok rozhodnutím děkana. 

 

Článek 4 

Způsob podání žádosti a vyplácení stipendia 
 

1. Student, který splnil podmínky uvedené v čl. 2 odst. 2 nebo 3 této směrnice, musí podat 
elektronicky žádost o přiznání stipendia prostřednictvím IS VUT StudIS – modul Stipendia a 
poplatky – žádosti o stipendia – prospěchové stipendium (dále jen „žádost“). Žádost podá 
student 1. ročníku do 14 dnů po ukončení zkouškového období zimního semestru. Student 
vyššího ročníku podá žádost od 10. září do 30. září příslušného akademického roku.  

 
2. Prospěchové stipendium je vypláceno v souladu s  čl. 11 Stipendijního řádu VUT 

bezhotovostně na bankovní účet studenta registrovaný v informačním systému, a to studentovi 1. 
ročníku po dobu 5 měsíců, tj. od března do července, studentovi vyššího ročníku po dobu 10 
měsíců, tj. od října do července v akademickém roce, ve kterém bylo přiznáno. Stipendium je 
splatné do konce měsíce následujícího po měsíci, za který stipendium náleží. 

 
 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Nárok na prospěchové stipendium zaniká a přestává se vyplácet za podmínek stanovených v čl. 3 

odst. 4 Stipendijního řádu VUT. 

2. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 
 
 
 
 
 
 

 
doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

                           děkan 


